UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

V/v khảo sát phục vụ xây dựng,

hoàn thiện thể chế, chính sách về

hoà giải ở cơ sở

Phường Hà Huy Tập, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Thành viên Tổ hoà giải cơ sở.

Thực hiện Văn bản số 3530/STP-PBGDPL ngày 26/11/2025 của Sở Tư pháp

Hà Tĩnh V/v khảo sát phục vụ xây dựng, hoàn thiện thể chế, chính sách về hoà giải

ở cơ sở; để việc khảo sát đạt hiệu quả theo yêu cầu của Sở Tư pháp tại văn bản nêu

trên, đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng

tổ dân phố, Thành viên Tổ hoà giải cơ sở phối hợp triển khai các nội dung cụ thể

như sau:

1. Đối tượng khảo sát, số lượng phiếu khảo sát:

a) Người dân là công dân từ đủ 18 tuổi trở lên sinh sống trên địa bàn (không

giới hạn số phiếu)

b) Hoà giải viên ở cơ sở (mỗi thành viên tổ hoà giải 01 phiếu).

c) Đối tượng quản lý nhà nước và tham gia quản lý nhà nước:

- Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường (01 phiếu)

- Đại diện Uỷ ban nhân dân cấp xã (01 phiếu)

2. Link khảo sát

a) Mẫu phiếu khảo sát dành cho người dân:

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8

b) Mẫu phiếu khảo sát dành cho hoà giải viên ở cơ sở:

https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9

c) Mẫu phiếu khảo sát dành cho Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

và Uỷ ban nhân dân các xã, phường:

https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

3. Cách thức:

Khảo sát trực tiếp theo đường link tại mục 2 văn bản này.

4. Tổ chức thực hiện
- Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt phường tổ chức thực hiện khảo sát

theo đường link nêu trên.

- Các tổ dân phố (tổ hoà giải cơ sở) thực hiện khảo sát, đồng thời thông qua

các kênh tương tác như Email, Zalo hoặc hình thức phù hợp khác gửi đường link

khảo sát tới người dân và hòa giải viên ở cơ sở trên địa bàn là đối tượng quy định

tại điểm a, điểm b mục 1 văn bản này.

5. Thời gian:

Hoàn thành việc trả lời khảo sát trước ngày 05/12/2025 và có báo cáo kết quả

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8
https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9
https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

về UBND phường trước ngày 08/12/2025 qua Văn phòng HĐND-UBND (đồng

chí Đậu Thị Thu Trang - sdt 0917.516696).

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch;

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Nhật Linh

		2025-11-30T09:26:56+0700

		2025-12-01T14:27:51+0700

		2025-12-01T16:29:24+0700

		2025-12-01T16:29:25+0700

		2025-12-01T16:29:26+0700